लामा, िनवार्सनमा रहेको ितÞबती सरकार र ८०,००० ितÞबतीहǾको बसोबास 
छ।  

१९५९ मा दलाई लामा भागेर भारत गएपिछ नेपाल आएका प्रारिàभक 
समूहका ितÞबती शरणाथीर्हǾका नातागोता र सÛतान, र ×यस पिछ 
यदाकदा आउने शरणाथीर् तथा आप्रवासी तथा भारतबाट आउनेहǾ समेत 
गरेर नेपालमा १५००० देिख २० हजारसàमको सङ्ख्यामा ितÞबतीहǾ रहेका 
छन।्  

१९५९ देिख १९८९ का बीचमा िसमाना पार गरेर आउने ितÞबतीहǾलाई 
नेपाल सरकारले शरणाथीर् माÛयता िदएर दतार् गनȶ गरेको िथयो। १९८९ मा 
चीनिसत कूटनीितक सहमित भएपिछ नेपालका राजाले ितÞबती 
शरणाथीर्हǾलाई नेपालमा èथायी बसोबास गनȶ अनुमित रोक्का गिरिदए।